
Anlage zur Vorlage 2014/0063 

 

Wahlvorschläge für die Wahl des Rates der Stadt Beckum am 25. Mai 2014 

 

Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken 

Wahlbezirk 001 „Beckum – Innenstadt“ 

Lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 

1 Gerwing Theresia CDU 

2 Fernkorn Bernd SPD 

3 Everke Regina Maria FWG 

4 Mittmann Ulrike Anna GRÜNE 

5 Przybylak Timo FDP 

6 Laukemper Hannelore Lisa PIRATEN 

Wahlbezirk 002 „Beckum – Nord“ 

Lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 

1 Schöttler Klaus-Wilm CDU 

2 Ottenlips Rainer Bernhard SPD 

3 Perske Karin Elke Ingrid FWG 

4 Perkun August Heinrich Manfred GRÜNE 

5 Tarner Tobias Bernhard Wilhelm FDP 

6 Laukemper Heinrich PIRATEN 

Wahlbezirk 003 „Beckum – Nordost-innen“ 

Lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 

1 Kühnel Andreas Gerd CDU 

2 Kottmann Hubert Felix Bernhard SPD 

3 Kühler Manfred Anton FWG 

4 Lipinski Waldemar GRÜNE 

5 Sydow Sebastian FDP 

6 Laukemper Anton Lukas PIRATEN 
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Wahlbezirk 004 „Beckum – Nordost-außen“ 

Lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 

1 Mütherich Martin Konrad CDU 

2 Sadlau Erwin SPD 

3 Rudeck Elzbieta Anna FWG 

4 de Silva Nadhira Gerlinde GRÜNE 

5 Buschkötter Jörg Erhard FDP 

6 Gunnemann Verena PIRATEN 

Wahlbezirk 005 „Beckum – Ost“ 

Lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 

1 Beelmann Dieter Josef CDU 

2 Sengen Heinz-Roman Ludwig SPD 

3 Heinemann Heinz Günther FWG 

4 Lütke Norbert GRÜNE 

5 Drews Barbara Maria FDP 

6 Gunnemann Marius PIRATEN 

Wahlbezirk 006 „Beckum – Südost“ 

Lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 

1 Wanger Matthias CDU 

2 Wamba Gilbert SPD 

3 Stallmann Elmar Josef FWG 

4 Perkun Margret Elfriede GRÜNE 

5 Reckhaus Hedwig FDP 

6 Kraft Noel Alexander PIRATEN 

Wahlbezirk 007 „Beckum – Süd-außen“ 

Lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 

1 Müller Udo CDU 

2 Sudbrock Maria Elisabeth SPD 
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3 Stöppel Gregor Bernhard FWG 

4 Grüttner-Lütke 
Angelika Helga Char-

lotte 
GRÜNE 

5 Wieschebrink Elisabeth Aloysia FDP 

6 Do The Phi PIRATEN 

Wahlbezirk 008 „Beckum – Süd-innen“ 

Lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 

1 Pundt Christoph CDU 

2 Dr. Grothues Rudolf SPD 

3 Eickmeier Rüdiger Heinz FWG 

4 Braunert Kai Rudolf GRÜNE 

5 Wieschebrink Klaus-Jürgen FDP 

6 Edel Justus Michael PIRATEN 

Wahlbezirk 009 „Beckum – südwestlich“ 

Lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 

1 Halbach-Thien Dagmar Esther CDU 

2 Harrendorf-Vorländer Birgit Hildegard SPD 

3 Wasilewski Karin Gisela FWG 

4 Lütke Justus Henner GRÜNE 

5 Sundermann Günther Heinrich FDP 

Wahlbezirk 010 „Beckum – Südwest“ 

Lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 

1 Höner Markus CDU 

2 Lechelt Erhard Maximilian SPD 

3 Paschedag Christoph FWG 

4 Köhler Klaus Dieter GRÜNE 

5 Pawelzik Erwin FDP 

6 Wehrwein Vincent Rußlan PIRATEN 
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Wahlbezirk 011 „Beckum – West“ 

Lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 

1 Goriss Rudolf CDU 

2 Öztürk Mirsel SPD 

3 Krogmeier Ulrich FWG 

4 Burtzlaff Karin Elisabeth GRÜNE 

5 Tarner Silke FDP 

6 Weitkamp  Kevin PIRATEN 

Wahlbezirk 012 „Beckum – Nordwest“ 

Lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 

1 Averdung Kathrin CDU 

2 Brinkmann Felix SPD 

3 Ludwig Edith Wilhelmine FWG 

4 Dennin Peter GRÜNE 

5 Rehring Antonius Klemens FDP 

6 Werwein Wilhelm PIRATEN 

Wahlbezirk 013 „Neubeckum – Nord“ 

Lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 

1 Stumpenhorst Lothar CDU 

2 Huckebrink Werner Josef SPD 

3 Pähler  Thomas FWG 

4 Gerber Klaus GRÜNE 

5 Przybylak Karl-Heinz FDP 

6 Bollmer Lars PIRATEN 

Wahlbezirk 014 „Neubeckum – Ost“ 

Lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 

1 Meinke Michael CDU 

2 Koch Karsten SPD 
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3 Dieckmann Uwe Rudolf FWG 

4 Linnemann Jutta Hildegard GRÜNE 

5 Kube Martin   FDP 

6 Ortner Karin Agnes PIRATEN 

Wahlbezirk 015 „Neubeckum – Südost“ 

Lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 

1 Dierkes Alfons August CDU 

2 Poppenborg Alexandra SPD 

3 Scholz Wolfgang FWG 

4 Gerber Monika Charlotte GRÜNE 

5 Przybylak Käthe Christa FDP 

Wahlbezirk 016 „Neubeckum – Süd“ 

Lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 

1 Wisotzky Günther Heinz CDU 

2 Himmel Sigrid SPD 

3 Stöppel  Markus FWG 

4 Walter Klaus-Jürgen GRÜNE 

5 Freitag Joachim FDP 

6 Niehaus Nikodemus Maria PIRATEN 

Wahlbezirk 017 „Neubeckum – West“ 

Lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 

1 Maier Sandra CDU 

2 Bürsmeier Günter SPD 

3 Rickfelder Brigitte FWG 

4 Veith-Walter Erika GRÜNE 

5 Beermann Werner FDP 

6 Ortner Andreas Michael PIRATEN 
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Wahlbezirk 018 „Roland“ 

Lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 

1 Schumacher Josef Bernhard CDU 

2 Tripmaker Peter SPD 

3 Schindel  Torsten Richard FWG 

4 Bussmann Annegret GRÜNE 

5 Micklewright Richard FDP 

Wahlbezirk 019 „Vellern“ 

Lfd. 

Nr. 
Familienname Vorname Partei/Wählergruppe 

1 Goriss Peter Paul CDU 

2 Feichtinger Hans Jochem SPD 

3 Schiewe Markus FWG 

4 Walter Günther-Horst GRÜNE 

5 Zeller Tom Christopher FDP 

 

Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten 

Christliche Demokratische Union Deutschlands – CDU 

Lfd. 

Nr. 

Familienname Vorname 

1 Pundt Christoph 

2 Gerwing Theresia 

3 Goriss Rudolf 

4 Meinke Michael 

5 Kühnel Andreas Gerd 

6 Wanger Matthias 

7 Schumacher Josef Bernhard 

8 Maier Sandra 

9 Averdung Kathrin 

10 Halbach-Thien Dagmar Esther 

11 Müller Udo 

12 Erdbories Ulrich 
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Lfd. 

Nr. 

Familienname Vorname 

13 Beelmann Dieter Josef 

14 Schöttler Klaus-Wilm 

15 Mütherich Martin Konrad 

16 Wisotzky Günther Heinz 

17 Höner Markus 

18 Goriss Peter Paul 

19 Stumpenhorst Lothar 

20 Weber Christian Joseph 

21 Wunschhofer Dr. Jörg Franz-Josef 

22 Spiggelkötter Ulrike Katharina Maria 

23 Dierkes Alfons August 

24 Kriener-Schröder Simone 

25 Thien Friedhelm Gerhard 

26 Thyzel Elmar 

27 Rohmann Ingeborg Elisabeth 

28 Kleibolde Bernhard Franz 

29 Schnittker Jürgen Gerhard 

30 Berief Matthias Werner 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands – SPD 

Lfd. 

Nr. 

Familienname Vorname 

1 Dr. Grothues Rudolf 

2 Himmel Sigrid 

3 Koch Karsten 

4 Harrendorf-Vorländer Birgit Hildegard 

5 Tripmaker Peter 

6 Sudbrock Maria Elisabeth 

7 Wamba Gilbert 

8 Huckebrink Werner Josef 

9 Ottenlips Rainer Bernhard 

10 Öztürk Mirsel 
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Lfd. 

Nr. 

Familienname Vorname 

11 Feichtinger Hans Jochem 

12 Brinkmann Felix 

13 Kottmann Hubert Felix Bernhard 

14 Poppenborg Alexandra 

15 Bürsmeier Günter 

16 Fernkorn Bernd 

17 Lückemeyer Theodor 

18 Sengen Heinz-Roman Ludwig 

19 Sadlau Erwin 

20 Wewer Heinz Günther 

21 Lechelt Erhard Maximilian 

22 Ottenlips Julian 

23 Hain Edeltraud Marianne 

24 Nussbaum Volker 

25 Markmeier-Agnesens Felix 

26 Groh Albert 

27 Ahmad Omar 

28 Heidfeldt Thomas 

29 Bus Ursula 

30 Hain Reinhard Josef 

31 Haverkemper Werner Stefan 

32 Vogelpohl Sigrid 

33 Kreft Peter Franz 

34 Kottmann Ingeborg Anna 

35 Gurtsching Franz Josef 

36 Arnkens-Homann Dagmar 

Freie Wählergemeinschaft Beckum e. V. – FWG 

Lfd. 

Nr. 

Familienname Vorname 

1 Stöppel Gregor Bernhard 

2 Ludwig Edith Wilhelmine 
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Lfd. 

Nr. 

Familienname Vorname 

3 Scholz Wolfgang 

4 Everke Regina Maria 

5 Paschedag Christoph 

6 Eickmeier Rüdiger Heinz 

7 Schiewe Markus 

8 Rudeck Elzbieta Anna 

9 Heinemann Heinz Günther 

10 Perske Karin Elke Ingrid 

11 Pähler  Thomas 

12 Wasilewski Karin Gisela 

13 Kühler Manfred Anton 

14 Krogmeier Ulrich 

15 Stallmann Elmar Josef 

16 Schindel  Torsten Richard 

17 Rickfelder Brigitte 

18 Stöppel  Markus 

19 Dieckmann Uwe Rudolf 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN – GRÜNE 

Lfd. 

Nr. 

Familienname Vorname 

1 Grüttner-Lütke Angelika Helga Charlotte 

2 Braunert Kai Rudolf 

3 Burtzlaff Karin Elisabeth 

4 Gerber Monika Charlotte 

5 de Silva Nadhira Gerlinde 

6 Dennin Peter 

7 Lütke Norbert 

8 Lipinski Waldemar 

9 Linnemann Jutta Hildegard 

10 Köhler Klaus Dieter 

11 Bussmann Annegret 
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Lfd. 

Nr. 

Familienname Vorname 

12 Mittmann Ulrike Anna 

13 Walter Klaus-Jürgen 

14 Lütke Justus Henner 

15 Veith-Walter Erika 

16 Perkun August Heinrich Manfred 

17 Perkun Margret Elfriede 

18 Gerber Klaus 

19 Walter Günther-Horst 

Freie Demokratische Partei – FDP 

Lfd.

Nr. 

Familienname Vorname 

1 Przybylak Timo 

2 Przybylak Karl-Heinz 

3 Zeller Tom Christopher 

4 Tarner Tobias Bernhard Wilhelm 

5 Wieschebrink Elisabeth Aloysia 

6 Sydow Sebastian 

7 Przybylak Käthe Christa 

8 Pawelzik Erwin 

9 Buschkötter Jörg Erhard 

10 Freitag Joachim 

11 Kube Martin   

12 Micklewright Richard 

Piratenpartei Deutschland – PIRATEN 

Lfd. 

Nr. 

Familienname Vorname 

1 Ortner Andreas Michael 

2 Laukemper Anton Lukas 

3 Gunnemann Marius 

 


